2

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О кадровом резерве управленческих кадров в государственных учреждениях Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 23 Закона Новосибирской области от 06.07.2018 № 271-ОЗ «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области» п р и к а з ы в а ю:
1. Создать экспертную комиссию министерства здравоохранения Новосибирской области по формированию кадрового резерва управленческих кадров в государственных учреждениях Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, и утвердить прилагаемый состав комиссии.
2. Утвердить прилагаемые:
1) положение о формировании и подготовке кадрового резерва управленческих кадров в государственных учреждениях Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области;
2) положение об экспертной комиссии министерства здравоохранения Новосибирской области по формированию кадрового резерва управленческих кадров в государственных учреждениях Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области.
3. Главному внештатному специалисту министерства здравоохранения Новосибирской области по вопросам общественного здоровья и организации здравоохранения Бравве Ю.И. разработать тестовые задания и ситуационные задачи для проведения оценки профессиональных компетенций граждан, претендующих на зачисление в кадровый резерв управленческих кадров в государственных учреждениях Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области.
4. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 30.04.2019 № 1434 «О формировании кадрового резерва для замещения должностей руководителя государственных медицинских организаций Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области»;
2) приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 26.08.2019 № 2729 «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 30.04.2019 № 1434»;
3) приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 06.12.2019 № 3916/1 «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 30.04.2019 № 1434»;
4) приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 20.12.2019 № 4083 «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 30.04.2019 № 1434»;
5) приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 18.09.2020 № 2323 «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 30.04.2019 № 1434»;
6) приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 06.12.2022 № 3777 «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 30.04.2019 № 1434».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                            			                             Р.М. Заблоцкий

[bookmark: _GoBack]

Ю.Н. Громыко
238 63 32
image1.wmf